
 

Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    
Tel.: +420 257 271 111  
IČO: 00023884  

05_SPC_OKBHI_022 
Podrobný seznam vyšetření – krevní banka 

 

Verze: 03, 11/2021  Stránka 1 z 3 

Podrobný seznam vyšetření – krevní banka 
Obsah  
501 Enzymový test ................................................................................................................................ 2 
502 Chladové aglutininy ......................................................................................................................... 2 
503 Identifikace antierytrocytárních protilátek ........................................................................................ 2 
504 Přímý antiglobulinový test ............................................................................................................... 2 
505 Screening protilátek NAT ................................................................................................................. 2 
506 Test kompatibility ........................................................................................................................... 3 
507 Vyšetření erytrocytárního antigenu .................................................................................................. 3 
508 Vyšetření krevní skupiny a Rh(D) antigenu ........................................................................................ 3 
 
 



 

Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    
Tel.: +420 257 271 111  
IČO: 00023884  

05_SPC_OKBHI_022 
Podrobný seznam vyšetření – krevní banka 

 

Verze: 03, 11/2021  Stránka 2 z 3 

 

501 Enzymový test 

Kód číselníku VZP 
22223 R 
22221 S Odběr materiálu Krev s Li-Hep 

Odbornost 222 Dodací lhůta Do 24 hodin 

Použitá metoda Sloupcová aglutinace Stabilita v plné krvi při 5°C 3 dní 

Výsledek  Negativní/pozitivní   
 
 

502 Chladové aglutininy 

Kód číselníku VZP 22131 Odběr materiálu Krev s Li-Hep 

Odbornost 222 Dodací lhůta Do 24 hodin 

Použitá metoda Sloupcová aglutinace 
Stabilita  v plné krvi při 
37°C  Do 30 minut 

 Negativní/Pozitivní Stabilita v plazmě  
Do 24 hodin, 
nechladit 

 

503 Identifikace antierytrocytárních protilátek 

Kód číselníku VZP 22347 Odběr materiálu Krev s Li-Hep 

Odbornost 222 Dodací lhůta Do 3 dnů 

Použitá metoda Sloupcová aglutinace Stabilita v plné krvi při 5°C 7 dní 

Druh veličiny Specifická protilátka   
 

504 Přímý antiglobulinový test 

Kód číselníku VZP 22133 Odběr materiálu Krev s Li-Hep 

Odbornost 222 Dodací lhůta Do 24 hodin 

Použitá metoda Sloupcová aglutinace Stabilita v plné krvi při 5°C 7 dní 

Výsledek Negativní-pozitivní   
 

505 Screening protilátek NAT 

Kód číselníku VZP 
22214 R 
22212 S Odběr materiálu Krev s Li-Hep 

Odbornost 222 Dodací lhůta R do 24 hodin 



 

Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    
Tel.: +420 257 271 111  
IČO: 00023884  

05_SPC_OKBHI_022 
Podrobný seznam vyšetření – krevní banka 

 

Verze: 03, 11/2021  Stránka 3 z 3 

Použitá metoda Sloupcová aglutinace Stabilita v plné krvi při 5°C 3 dny 
Výsledek 
 Negativní/pozitivní   
 

506 Test kompatibility 

Kód číselníku VZP 
22117 R 
22119 S Odběr materiálu Krev s Li-Hep 

Odbornost 222 Dodací lhůta R do 24 hodin 

Použitá metoda Sloupcová aglutinace Stabilita v plné krvi při 5°C 3 dny 

Výsledek 
Kompatibilní 
/inkompatibilní   

 

507 Vyšetření erytrocytárního antigenu  

Kód číselníku VZP 22129 Odběr materiálu Krev s Li-Hep 

Odbornost 222 Dodací lhůta Do 24 hodin 

Použitá metoda 
Zkumavková/sloupco
vá aglutinace Stabilita v plné krvi při 5°C 7 dní 

Druh veličiny Pozitivní/negativní   
 

508 Vyšetření krevní skupiny a Rh(D) antigenu 

Kód číselníku VZP 
22112 R 
22111 S Odběr materiálu Krev s Li-Hep 

Odbornost 222 Dodací lhůta Do 24 hodin 

Použitá metoda Sloupcová aglutinace Stabilita v plné krvi při 5°C 7 dní 

Druh veličiny 
O,A,B,AB/Rh(D)pozit, 
Rh(D)negat   

 
Aktualizace: 10. 11. 2021 RNDr. Zdeněk Tokár 


